ATEND 1599.0011653/2025

Segundo a representação inicial enviada pela Câmara Municipal ao
Ministério Público:

"Assunto: Ao Ministério Público do Estado de São Paulo,
Prezados(as) Senhores(as), Venho, por meio deste, encaminhar o
Relatório parcial sobre as conclusões investigatórias da Comissão
Especial de Inquérito (CEI)  Procedimento Legislativo nº 34/2025
instituída a partir do Requerimento nº 1557/2025, destinada a
apurar práticas de assédio moral no âmbito do serviço público
municipal. Anexos a este email, seguem: Ofício Gabinete nº
94/2025, contendo o relatório parcial da CEI; Ofício nº 77/2025, que
formaliza o encaminhamento deste relatório ao Ministério Público
do Estado de São Paulo. Solicitamos a confirmação do
recebimento deste e-mail e dos documentos anexos.
Atenciosamente,

Entretanto, o relatório enviado trata de recomendações emanadas
da Câmara Municipal para a utilização de armas de fogo por
guardas municipais.

Portanto, oficie-se à Câmara Municipal, com cópia desta, para que
informe sobre qual assunto a comunicação se destina.

Após a resposta, se o caso, atualize a certidão de feitos
distribuídos ao MP de Araraquara.

Araraquara, data da assinatura.

Promotoria de Justiça de Araraquara

HERIVELTO DE ALMEIDA

9º Promotor de Justiça

Documento assinado eletronicamente por HERIVELTO DE ALMEIDA, em 09/12/2025 às
16:51.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse o serviço pelo Atendimento ao
Cidadão e à Cidadã, no site do Ministério Público do Estado de São Paulo, e informe o nº
do procedimento 1599.0011653/2025 e código 50319e2a-069b-4e26-b44d-7d2150df2fec
.

Promotoria de Justiça de Araraquara